quemadmodum Chriftianorura quidam,

nulli Dei Honoris habita ratione,

nonUm CivitAUm AC ejus ComtAtum
,

qui ab antiquo Cenfus Ecclefix Patri-

monialis femper exritir, Annis invaf9-

runt dC hodiliter occuparunt, atque,

quod pejus cft, individuam Dei Tuni-
cam dividere cupientes. Eccleda: Statum

& Tranquillitatem tetifero Scifmatc per-

niciofaque Divilionc perturbare conan-

tur & opprimere , aliaque elHcere qua;

liimirum ad EccleGz Dedecus dc ejus

* Patrimonii Detrimentum atque Ruinam
fpcftare videntur, Qua; quidem Res No-
bis attulit quam maximum Doloreiq, Si-

quidem non eos putabamus Eccleflae

Dei Injurias illaturos, qui Eam, It non
difcenillent ab Qflicio, jute tueri de-

buerant.

Nos igitur quoniam MMximm Remt-
md Stdh cui xquuro e(l parere

Nos , per Lincras dc Nuncios hortatur

ut E^xlciix noRrum pncRemus Auxi-
lium, quum Romanum EcclcGam Chri-

Riana^ReligionisCaput elfe ^optimam
Parentem non ignoremus.

Cumque minime dubitemus Deum
Optimum maximum Nobis reliquis

• Regibus Chriftianis in Terra Principatus

& Regna CoromiGlTe, quorum Bonis &
Emolumentis, 6c in E^lcfiae Defenfio-

ne, & in Honore Skmmi Pontificii ejus

Vicarii, qui in ea ChriRi Nomine prz*

fidet, uterentur, cujus Voluntati femperSii deGderantes Caufa Pacis atque

ianorum omnium futurae Quietis

& Salutis,

De Fidelitatibus igitur InduRriis Sc

providis Circumfpeftionibus veRris ple-

narie confidentes,

AfiigDavimus, Fecimus, ConRitui-

mus. Creavimus & Ordinavimus Vos
conjundim 5c divifim noRros veros 6c
indubitatos CommiiTarios , Oratores

,

Ambafliatores, Procuratores & Deputa-

tos fpeciales £v ad Inftafcripta generales,

^ita tamen quod fpecialitas gencralitati

non deroget, nec c contra, .

Dantes & Conccdcatcs Vobis , con-

junRim 5C divilin), Tenore Prifentium,

plenam Poiefiaicm ^S: Auctoritatem ac

Mandatum generale fpccialc
,

pro
Nobis & Nomine noRro,

Firma integrS illarfa manente A-

micitia & Confoederatione
,

inter Nw, A. D. i s i r

.

A: Screniflimuni ac Potcntiflimum Prin-

cipein Ferdinandnm Regem /Irtgonnm ^

Patrem 8C Fratrem noRruin Cha-
riflimura, ante hac fafta & firmatd,

TraRandi, Concordandi, Faciendi 5c

Firmandi emn eodem SereniGimo & Po-
tentiflimo Rege Aragonum Patre 5c Fra-

tre noRro Dile^tiflimo, pro Ipfo fiio

Nomine ac etiam Nomine SereniGima;

«5c PotenriGlins jem/td Regittd Cafitlid,

Legionis, OrMnatd^ Filia: Tua; Cha-
rifiims, cujus Pcrfon.'u Elonorum Cu-
ram & AdnriniRrationem idem Screnif-

limus Rex Arsgonnm legittime gerit, vel

cum Procuratore, Oratore 5c Nuncio .ib

co, aliam, booam, meram, puram, fir-

mam & validam Unionem, Colligitio-

nem, Intelligentiam, Ligam & Confee-

dei^tionem, tam proDcfcoGoncEccIcfite

fanfta: Dei, ik Coiifcrvatione& Recupe-
ratione »Patrimorfii ipfius Ealefia;, Ic
ctiani Confervatione & Defenfione Dig-
nitatis Sc Au(Roritatis pr«fati Remeno-

Pontificis
,
qudm etiam pro confi-

ciendis aliis qnibufcumque Rebus, uuz
Defenfioni & Confervationi ac Beneficio

communium Statuum noRroruro con-
ducere videbuntur , & fuper prisdlRis,

qujBcumqucCapituIa & Inflrumenta, &
quofainque OmtraRus Unionis, Col-

ligationis, Intclligciitix, Liga; & Con-
fisderationis pro Nobis & Nomine no-
Rro, cum eodem Sereniffimo Rege Ars-
gonum Patre noRro, «c difla Screniffi-

ma Regino filU fua, feu cura Procura-

tore, Oratore & Nuncio ab eo, Stipiu

landi. Faciendi, Concedendi& Firman-
di, fieri Faciendi, Petendi InRandi

cum illis, Padis, Vinculis, Condirio-

Bibus, PromiGIonibus ,
Obligationibus,

^curitatibus. Juramentis, Chufulis Ac

Cautelis quibus volueritis Si Vobis bene

vifum fuerit,

Et generaliter pmnia alia 5c Gngula

Nomine noRro Faciendi 6c Finnandi cu-

jufciinquc naturae Ac importanti» fue-

rfnt aut efie potcrint, in Prsdidis Ac

circa ea , qu» fuerint neceflaria Ac op-

portuna , Ac qu£ Nos facere poffemus,

etiam fi talia Gnt qu» ad ea conGci-

enda Prxeeptum exigant magis fpe-

cialc
^

Damus pratereA Ac Concedimus Vo-

bis, conjundim AC divifim, plenum Pof-

fe ut pratis jurare in Animam noRram
qu6d tendbimus obfervabimus Ac ad-

implebimus rcalitcr Ac ciRn effeftu Om-
nia Ac Singula qu» in prxdidis AC circa

ea Nomine noRro concordabitis, capi-

tulabitis, jurabitis Ac firmabitis, Ac illa

ratiGcabimus, Ac qu6d nullo unquam
^

tempoie illa revocabimus, nec contra ea

M m m m aut

3 1 8 Conventione^,'' Literce, To M. XIII.

A.D.ijii aut eorum aliquod fhdcmus vel vcnic-

nius , fub Obligatione omnium Bono-
rum noftrorum Bairinionhlium & Fif-

caliuni.

In cujus rei TefUmonium has Litteras

noftras Manu noftra proprii fignatas

fieri fecimus Patentes.

Tcfte mcipfo ' PVeJimcndJieriHm

Decimo Die Novembris, Anno Re^
noftri Tertio.

FtrdtHAndns
,
Dei Grntla

,
Rtx Ard*

geoMnf y Sicilis citrd df’ ultra Farut/ty

HitrufaUmy Valentia, Majoricarumy Sar-

dinis & Corfies y Comes Barchinams,

Dl?x Athenarum & NeoDatriSy CoMES
Rajftlienis CeritanU, MakcHIO Ori-

fiauni d" Goeianii univerfis 6c fingulis,

ad quorum notitiam prsfcntes Litter*

nofir« pcr\cncrint
,
Notum facimus

* quexi, • ,

. Cum plures noflra? Chrifiians Re-
ligionis 5c Catholica; Fidei Cultores,

tum vero A: ipfe Summna Pontijix Ju-
lina Secundna Chrifii Vicarius ad Nos
fcripfir, quemadmodum Chriftianorura

quidan), nulU Dei Honuris habita ra-

tione Bononiam Civitatem dc ejus Ca-

n/italunt y qui ab antiquo Cenfus Eccle-

fia: patrimonialis femper extitit. Armis
invaferunt bi hoftiliier occuparunt, atqj

quod pejus dl^ individuam Dei Tuni-
cam dividere cupientes', Ecclefi® Sta-

tum (3c Tranquijfitatem letifero Scif-

mate perniciolaque Divifione perturba-
re conantur & opprimere, ali^ue effi-

cere qua; nimirum ad Ecclefia Dedeais
6c ejus Patrimonii Detrimentum atque
Ruinam fpcftare videntur,

Qiia; quidem Res Nobis attulit qu^rp
tuaximum Dolorem, fiquidctn non Eo#
putabamus Ecclefix Dei Injurias illatu-

ros qui eam, fi non difccflilfcnt ab Offi-

cio, jure tueri dd)ucrant.

Nos igitur, quoiftam Maximna Ro-
man4 Sedit Antijiety cui a;quum efl pa-

rere, Nos per Litteras & Nuncios hor-

tatur ut I^clcfia; nofirum prxftemus
Auxilium , ciim Romanam Ecclefiam

t ChrilUana; Religionis Caput cite & op-

timam Parentem non ignoremus, cum-
que minime dubitemus Deum Optimum
Maximum Nubis ^C reliquis Regibus

• Chrillianis in Terra Principatus &: Reg-
na Commiffifle, quorum Bonis & Emo-

. lumcntis Sk in Ecclcfia Dcfenfionc 6c
in Honore SummiPontiJiem ejus Vicarii,

qui in ea Chrifii Nomine pradidet, u-
terentur, cujus Voluntati femper obfe-
qui dcfidciames Caufa Pacis atque

• Chrillianorura onmium fiitur* Quietis
• 6c Silutis,

Confidentes de Fide, Prudentia , A. D. 15 ii

Legalitatc A: Animi integritate vcflri

Nobilis Diledi Confiliarii & Oratoris
'** ’

Tiol^Ti- Lndovui Carri» de Villaiagud in

AngUa rcfidcntis,

Prsfentium Tenore deliberate Ac con-

fulto, eis omnibus melioribus via rao-

do di. forma quibus dc jure Ac aliis pof-

fumus Ac valemus, Fagmus, Confli-

tuinius. Creamus Ac Ordinamus Procu-

ratorem, Oratorem Ac Nuncium noftrum
fpcdalem Ac ad Infrafcripta generalem,

ita tamen quod fpccialitas generalitati

•on deroget, nec c contra, Vos eun-
dem Ludovicum Carraz de Villaragud

Abfcntem tanquam PraL-fentem , videli-

cet, ut pro Nobis Ac Nomine noflro Ac

etiam Nomine Sereniffimx Ac Potemif-

fima: Joanns Reghtn CaJielUy Legionuy
Granata, t^c. Fili® noftr* Chariirim*,

cujus Perfona Ac Bonorum Curam Ac
Adminiflrationecn Nos legittirae geri- •

mus ,
‘

,

Firma integri .Ac ilhefa manente A-
micitia Ac Confcederatione

, inter Flos

Ac Serenifiimum Principem Anguis Rr-
gem Fratrem Ac Filium nofirum Cha-
rifliinum antehac fada Ac firmati,

Pofliiis Ac valeatis Tradarc, Concor-
dare

,
Facere Ac Firmare cum eodem

Sereniflimo di 'AugUs Regt
Fratre 3c Filio nt^ro Dilcdliffirao, vel

cum Procuratoribus feu Deputatis ab eo
aliam, bonam, meram, puram, firmam
Ac validam Unionem , ColligatlOTem,

InteUigentiara , Lipm Ac Conforfera-

tionem, t^m pro Defenfione Ecclefis

Sanfts Dei , Ac Confervationc Ac Rccu- •

peratione Patrimonii ipfius Ecclefiae, ae
etiam Confervatione Ac Defenfione Dig-
nitatis Ac Audoritatis profati Ramami
pontificii, quam etiam pro conficiendis

aliis quibufainque Rebus auas Defcn-
fioni AcConfervationi Ecclefi*, Ac Saluti

totius Populi Chrifliani
,

Ac pnefertim
Dcfenfioni Ac Confervationi ac Beneficio

communium Statuum noftrorum con-
ducere videbuntur,

Et fuper praxiidis pofCtis quzeunque
Capitula & Inflrumcnta, Ac quofciinque

Contradus Unionis, Colligationis, Jn- ,

tclUgentiT , Lig* dC Conmderationis,
pro Nobis Ac Nomine noflro ac dids
Screniffitua; Regina Fili* noflrap, cum
eodem ScrcDifiimo AngUa Rege Filio

noflro, feu cum Procuratoribus vel De-
puratis ab eo. Stipulari, Facere, Conce-
dere Ac Firmare, fieri Facere, Petere Ac

Inflare, cum illis Padis, Vinculis, Con-
ditionibus

,
^romiilionibus

,
Obligatio-

nibus, Securitatibus, Juramentis, Qau-
fulis AC Cautelis quibus volueritis AC
Vobis bene vifum fuerit.

Et

( Dy Gdogie
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Et generaliter peditis, Nomine nodro

& prstat* Strenidims iifj/»/' Fili* no-

dr*, omnia alia N fingnla Facere &
Firmare, ciifiifciinq-, naturi & importan-

ti* fuerint aut ede poterinr, inprsdidis

& circa ea, qu* fuerint tiecedaria & op-‘

portuna, & qu* Nos fecere podemus,

etiam fi talia fint qu* ad ea conficien-

dum Pr*ccptum exigant magis fpe-

cialc
;

Damus prmerea & Concedimus vo^

bis- plenum PolTe ut pddiiis jurare, in

Animaiti noftram, quid tenebimus, oN
fervabimus , &c adimplebimus, realiler

8c cum effeflu, omnia & fingula qua: in

protdiftis 6t clrea ea Nomine noftro con-

cordabitis, capitulabitis, jutabitis, &
firmabitis, Sc illa ratificabimus, Sc qu6d
nullo unquam tem^yreilla revocabimus,

nec contra ta auteomm aliquod fecie-

mus vel veniemus, fub Obligatione om-
nium Bonorum noftrorum, 5c prafat*

Serenidima; Rt^ht Fifia! noftr*. Patri-

monialium 8( Fifcalium.

In quorum Tetlirnonium Prsfentes

fieri judimus Manu propria fignatas Si-

gilloquc noftro impendenti munitas.

' bat. in OpfiJt VtUifultti Die tricefl-

mo pr"imo Menfis Julii, Anno a Nativi-

tate Domini Millefimo QuiijgcnteGmo